*Καρπαλίμως δ' ἀκέδυν πολιῆς ἄλος, γῆτε οὐμέχλη.
Et quo tandem modo tali in mentem venisse putas,
Diis sacrificia obferre, ne plantas laedentes egrediantur nebulae, quae tamen e mari quovis fere die egre-*

2) Georg. I, 464. sqq. Adde Ovid. Metam. XV, 785. sqq. Tibull. II, 5, 75. Dionem Cassium XLV, 17. p. 278. XLVI. 33. p. 312. Plutarch. Iul. Caes. extr.

3) Δοκεῖ δὲ καὶ οὐμέχλη τις ἄνευ πνοῆς ἐκβαίνειν, ἡ ὅταν ἄψηται τῶν ἀνθων ἀποκέει διὸ καὶ μάντεις θύνοντων, ὡς εἰ μὴ ἐκβῆναι. καὶ φασι καλένειν. De causs. plantar. II, 7, 5. p. 404.

4) Ad Theophrast. III. p. 138.

5) Iliad. a' 359.

diuntur? Causa, cur Schneiderus locum ita explicuerit, quemadmodum explicuisse diximus, videtur fuisse verbum ἐνθαίνειν, ad quod ex antegresso adiectivo πόντιον supplendum esse ἐκ πόντου censeret. Quod etsi fieri posse nequaquam negamus⁶⁾, tamen hoc loco minime necessarium putamus. Potest enim suppleri εἴς αἴρος, ἐκ νέφων.

§. 10.

Aurorae borealis apud veteres vestigia.

Aristoteles¹⁾ describit phaenomena, quae χάος, βοδίνος καὶ αίματώδη χρόματα vocat. Quale intelligendum sit phaenomenon, re vera dictu est difficillimum. Itaque, priusquam de ipso agimus, quantum fieri potest accuratam descriptionem ex ipsius verbis eruere conemur. Phaenomenon non nisi nocte serena cerni²⁾, incensionem flamme ardori similem esse³⁾, comparari posse splendorem cum flamme per fumum visa⁴⁾ dicit; denique non longo temporis spatio in coelo remanere⁵⁾. Colores gigni refractione luminis in crassiore aere censem, exemplum affrenens rubicundum stellarum orientium et occidentium colorem, potissimum vero eminere puniceum et purpu-

6) De prosariis scriptoribus — de poëtis enim res est notissima — cfr. Wesseling ad Diodor. Sicul. I. p. 373, 81. Heindorf ad Platon. Theætet. p. 369.

1) Meteorol. I, 5.

2) Νίκτῳ αἰθρίᾳ οὐσης.

3) Τὴν ἐκπύρωσιν ὅτε μὲν τοιαύτην γίγνεσθαι, ὡς φλόγα δοκεῖν κάθεσθαι. Tom. I. p. 342, b.

4) "Ολως δ' ἐν τῷ μέλανι τὸ λευκὸν πολλὰς ποιεῖ ποικιλίας, οἷον ἡ φλόγη ἐν τῷ καπνῷ.

5) Μή πολὺν χρόνον μένειν ταῦτα.

reum, quia caeruleus cum atro confundatur et vix discerni queat⁶). Multi de aliis rebus cogitaverunt, nos non dubitamus⁷), quin auroras boreales intellexerit Aristoteles (quarum fortasse nullam suis ipse oculis conspexit), imprimis verbis commotis: *Omnino in tenebris albus color tot praebet varietates, ut flammarum per fumum adspicere tibi videaris⁸*), quae ad borealis aurorae speciem proxime accedunt. Difficultates tamen remanent plures: prior, cur Aristoteles non dixerit, eius modi phaenomena in boreali tantum plaga oriri, immo in libro *de mundo* (si omnino illius auctor est, qua in re video dissentire grammaticos) dicat, id rarissime tantum versus meridiem et septem triones oriri⁹); altera deinde in verbis: *Interdiu Sol cohabet, noctu vero, excepto uno colore puniceo, reliqui propter eundem sere coeli colorem non appa-*